ПРОТОКОЛ
заседания жюри

Региональной выставки научно-технического творчества
«Бумажная Вселенная»

14 марта 2023г. т. Санкт-Петербург

Членыжюри: Михеев В.Р., Горчанинов С.О., Арпошова Е.Н. Тимонин В.П.
Председатель жюри: Тимонин В.П.
Секретарь: Шаров А.В.

На Региональной выставке научно-технического творчества «Бумажная Вселенная»
представлено 110 творческих работ из 12 образовательных учреждений. Для участия в выставке
было заявлено 204 учащихся.

Итоги Конкурса подведеныв соответствиис Положением.
Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

Возрастная группа 1„младшая (7-10 лет).

номинация «Бумажная галактика»

Место|Наименование а план Образовательное
работы ‘учреждение

г Афанасьева——|ГБУ ДО ЦДЮТТ
‘ородоо |

Коллективная работа Татьяна: Красногвардейского|Ш Александровна|р-на СПб «Охта»—|

-
1

Семенова Валерия, Дудкина Ольга
Дымковская—|Шешлянникова Лиза, Борисовна,

ГБУ ДО ЦДЮТТ
2 Московского р-наслобода. Дюльгер Стефания, Вершкова СПб

Краснова Катя. Елена Ивановна

| Акчурин Амир, Арутунян |

Е

Максим,
Шестернёва ГБУДОДТ

О

у|Земная Ибаева Агния, Дидерихс|алой «Измайловский
галактика. Саша, Болен

| Адмиралтейского р-
Шишкин Михаил, Бочков на СПб»
Денис

номинация «Техническое моделирование»

"Наименование о ОбразовательноеМесто|боты Автор Педагог нение
Развивающий

Й

|

планшет «Я Большакова

——|ГБУ ДО ЦДЮТТ
1|играю и творю,|Фомин Петр Анна Московского р-на

вырасту и Вячеславовна|СПб| покорю...» т _
|

Дачный участок ГБОУ СОШ №482.
1|в зимний Тихомиров Владимир ны Кирилл|Выборгского р-наалентинович

пернод спб

Красавина В2

—|Полуторка Минин Андрей Ирина. В:

Ване ировна|творческий Форум
Китеж плюс

„| РоботыАлиса и|Бутиков Всеволод, Кирьян|Саушкина ГБУ ДО ЦДЮТТ
3 Антонина Красногвардейского|Вася Андрей яИвановна района «Охта»

номинация «Дизайн технических объектови систем»ооо: ДоНаименование ОбразовательноеМесто|Набоы Автор Педагог нео |

1—|Мото-спорт Фаррахов Кирилл Шаров Антон—||гБНОУ СПбГЦДТТВ Валерьевич

Невидимова—|ГБУ ДО ЦДОЮ)ТТ
2|Луноход | Кузнецов Игорь Татьяна «Старт+» Невского| | Ивановна р-на СПб.

Невидимова—|ГБУ ДО ЦДОЮ)ТТ
з|Балансирующие|Миронов Андрей Татьяна «Старт» Невского

самолеты Ивановна р-на СПб

номинация «Стендовый моделизм»

Наименование Образовательное |

Место о Автор Педагог ееоааЕе Семенов Илья, Славина Валерия |
ыы Пакконен Михаил, Константиновна,|ГБУ ДО ДДАЮ)Т.

Финляндского
1|Занлявдокоо ого|Чистович Вероника,|Матюшкина- Фрунзенского р-нао ДОРОЖНОГО|Федотов Семен, Герке Ольга. СПб.

| Григорьев Артем Артуровна

Штурм (мини
_|Авдреев ТЕНОУ,

2—|диорама) Хасмутдинов Георгий||Константин СПОРЦДТАнатольевич

`Невидимова ГБУ ДО ЦДОО)ТТ
з|Забытыепионеры||Кощеев Петр Татьяна «Старт+»Невского

прогресса. Ивановна |

р-на СПб.

т |
—

Возрастная группа2, старшая(11-17 лет)
номинация «Бумажная галактика»

Т

м Наименование М НЕ Образовательноеесто работы учреждение

Гордиенко Катерина,
‚Аберле Агния, ГБУ ДО
Жучихина Анна, «Молодежный

„| Кламов Тимофей, Красавина Ирина|творческий Форум
В Дерево Знаний|Нефёдов Михаил, Владимировна

—|Китеж плюс»
Сорокин Владимир,

|
Приморского р-на

Куприн Леонид, | спб| _Метёлкина Софья |

—

ВЕ Андреев.
|2 р

В Бельский Василий Константин ГБНОУ СПбГЦДТТ«Проворный» Анатольевич |ТШахова Вера, `Афанасьева ТБУ ДО ЦДЮТТ
3 Чудо-дерево Белоусова Катя, Татьяна Красногвардейского

Полушкина София|Александровна|р-на СПб «Охта»

3 Ракеты Коллективная Работа||Сушинин Роман||грноу СПбГЦДТТ
олегович

|

номинация «Техническое моделирование»
|

В чит Т

Место|Наименование Да ВОИ Образовательное
работы учреждение

Старков Кирилл,
Старков Валера, Михеев Вячеслав|ЦВР.

!

Изба Каришин Женя, Робёртович "Академический"
Мирзаев Тимур,

Р.

— Кузнецов Федор
ТБУ ДО ДТ «У

| Вознесенского.Светильник Пантелеев Борисй Казыров Егор | моста»
«Ретро» Леонидович: | Адмиралтейского р- |

на СПб
| Модель ракеты!

‚для показательных: |

Гарезин Сергей2 стартов. Модель
—|Рогиня Кирилл оао ГБНОУ СПбГДТЮ

межпланетной
ракеты.
`Яхта класса Байбеков

3 «Микро Мэджик».|Халиков Андрей Алексей ГБНОУ СПбГЦДТТ
Ру. Ш о Хамитович |

ГБУ ДО ДТ «У

Пантелеев Борис|Вознесенского
3 Поезд «Шторм»

—
| Казыров Егор ел моста»
| Адмиралтейского р-

на СПб.

номинация «Дизайн технических объектови систем»

Место|Наименование Автор Педагог Образовательное
работы учреждение

ТБУ ДО
«Молодежный

й Красавина Ирина|творческий Форум
1 Мой дом Приходько Георгий Владимировна|Китеж плюс»

Приморского р-на.

_
спб |лока |РУДОДИ

|2 Робот "Валли" Ледченко Елизавета—|Анастасия 9х

ооенений | Выборгского р-на || спб |ТБОУ СОШ№482
Арт- Архитектура Кацура Кирилл3 1

"Город Втуловок".|ОР1Ов Алексей Ранний алтея Выборгского р-на

Каракиш! Элиф, ши ТБУ ДО ДДТ
_

В | Целищева Марина, 'Современник'
3 Космическая база Анастасия

Султанова Сайкал, ана Выборгского р-на
| ‚Никольская Дарья СПб

номинация «Стендовый моделизм»

Наименование | Образовательное |

Место|аботья Автор Педагог
упревдение |

Е Андреев
1 «Аресав. Долинин Александр Константин ГБНОУ СПбГЦДТТ|АрктикеКн на Анатольевич. || Фадеев. Калинина ГБОУ Лицей №445

Модель эсминца м2 о Виталий Галина Курортного р-на
Александровна. СПб

= Ш Фалькова Анна ГВУ ДО ПДЮТТ
2 Катран Соломонов Дмитрий КрасногвардейскогоАлексеевна

р-на СПб «Охта»

|ГБУДО ДТ "У

В
Радиоуправляемая Бунин Роман|Вознесенского

3
|
модель—самолёта|Кудряшов Сергей Иоен нни

моста!
«Су 57» (1-50) | Адмиралтейского р-

на СПб |

ГБУДО ДТ "У

| РИКАНИя Бруни Ройнн Вознесенского! |

3 РА одеть, Козлов Никита Ур! моста"
самолёта «Ут-2» Николаевич ыАдмиралтейского р-

| на СПб

Работы дипломанты:

- «Модели яхт, выполненные на 3 Р принтере»; Авторы - Палкин Федор, Вороненко Иван,
Вороненко Андрей; педагог Соколов Сергей Витальевич; ДДТ Петроградского района СПб.
- «Открой замок»; автор - Маханьков Матвей; педагог - Михеев Вячеслав Робертович; ЦВР
"Академический".
- «Модель пассажирского судна», автор Сушилов Артем, педагог Большев Михаил Борисович;
ДДТ «У Вознесенкого моста».

- «Макет «моя родина — многонациональная Россия»; авторы - Хитрова Вероника, Рольдич Зоя,
Рольдич Ева, Чаплинская Анна, Николаева Устинья; педагог - Большакова Анна Вячеславовна;
ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского р-на СПб.
- «Ракета Стрела»; автор - Тихонов Василий, педагог — Сушинин Роман Олегович, ГБНОУ
СПбГЦДТТ.
- «Галактика»; автор - Трофимова Дарья; педагог — Сушинин Роман Олегович, ГБНОУ
СПбГЦДТТ.
- «Модернизация системы управления коптером на Агито»; автор - Забродов Михаил, педагог -

Шелепов Максим Игоревич; ГБУДО ДТДиМ Колпинского Района СПБ.

ГТимонин В.П. 6

Председатель жюри: